VITA ET ENCOMIUM S. DYONISHII AREOPAGITAE
EX MENOEIS GRAECIS¹

^{PG}
^{4, 580} Ad B. Virginem. Νυμφῶν φωτοφόρος τῆς ὑπὲρ νοῦν σαρκώσεως ἀφ-
θης τοῦ τῶν δλων δημιουργοῦ· ἐκ σοῦ γάρ τὴν σάρκα, Θεομῆτορ, τὴν ἡμε-
τέραν ἡμφιάσατο.

^{PG}
^{4, 580} Τερουργὸς τῆς σωτηρίας ἐγένετο ὁ Γίνες σου πᾶσι τοῖς ὑμνοῦσί σε καὶ
ποδηγὸς καὶ φωταγωγὸς καὶ δικαιοσύνη, Παρθένε, καὶ ἀπολύτρωσις· διὸ
σὲ Θεοτόκον ἀληθῶς καὶ κυρίως οἱ πιστοὶ ὁμοφρόνως δοξάζομεν.

^{PG}
^{3, 1071} Ep. IV. [...] Nos autem Iesum non humanitus definimus, ne-
que enim ille homo tantum est (quia nequaquam suprasubstantialis
exsisteret, si solus homo foret); sed revera homo praecipuo quodam
hominum amore captus supra homines, et secundum homines, ex
hominum substantia, cum supra substantiam exsisteret, substantiam
assumpsit. Verumtamen suprasubstantialitate supra modum ple-
nus est, ut qui semper supra substantiam sit, abundantia quadam
suprasubstantialitatis; etiam ad substantiam vere veniens supra
substantiam substantiatus est, et supra hominum conditionem ges-
sit ea quae sunt hominis. Quod declarat et Virgo quae supra natu-
ram parit: et aqua profluens, quae pedum ex materia terraque con-
cretorum gravitatem sustinet, neque cedit; sed virtute supernaturali,
sine diffusione subsistit.

^{PG}
^{4, 579} Ad B. Virginem. Lucifer thalamus incarnationis omnium Con-
ditoris pro nobis factae, iudicata es; ex te enim, Dei genitrix, nostram
induit carnem.

^{PG}
^{4, 579} Sacer salutis operator fuit Filius tuus omnibus te laudantibus
et viae et lucis ductor et iustitia, Virgo, et redemptio; propterea te
Deiparam, vere ac proprie unanimiter praedicamus.

¹ Ex Libris liturgicis saec. VIII posterioribus.

- 1467 ‘Ως κεχαριτωμένη τὴν καλλοποιὸν ὑπερεδέξω εὐπρέπειαν τὴν τὰ πάντα μόνῳ τῷ βουλήματι κατασκευάσασαν, καὶ τῷ θείῳ κάλλει καὶ φωτισμῷ τῆς εύσεβειας, Θεομῆτορ, ἡμᾶς καλλωπίσασαν.
- 1468 Ἰδού νῦν πεπλήρωται τοῦ Ἡσαΐου ἡ προαγόρευσις· ἐν γαστρὶ σου, Παρθένε, τὸν Λόγον ἔσχες καὶ ἀπεκύησας τὸν ζωοδότην, ὃ πάντες κραυγάζομεν· Εὐλογητὸς ὁ Θεός.
- 1469 Μῆτερ Θεοῦ πανάμωμε, τῆς ψυχῆς μου τὰ τραύματα καὶ τῆς ἀμαρτίας τὰς οὐλὰς ἔξαλειψόν. Υἱὸν γάρ ἐγέννησας τὸν ἔξουσίαν ἔχοντα τοὺς πεπεδημένους ταῖς σειραῖς τῶν πταισμάτων εὐκόλως ἀνιέναι τῶν δεσμῶν τῶν ἀλύτων, τὸν μόνον εὐεργέτην Θεὸν εἰς τοὺς αἰῶνας.
-
- 1467 Velut gratia plena pulchrificum supra omnes accepisti decorum qui voluntate sola condidit universa, divinaque pulchritudine, atque pietatis illustratione, Dei genitrix, nos venustavit.
- 1468 Ecce nunc impletum est Isaiae vaticinium. In utero tuo, Virgo, Verbum habuisti datoremque vitae genuisti, cui clamamus omnes: Benedictus Deus.
- 1469 Mater Dei irreprehensibilis, animae meae vulnera, et peccati cicatrices dele; Filium enim genuisti, qui potestatem habet catenis lapsuum vincitos ex indissolubilibus vineulis facile relaxandi, qui solus est Deus benefactor in saecula.

PETRUS Diaconus et alii (saec. V-VI)

EPISTOLA¹

- 1470 Cap. III, 4. Beatam vero Virginem Mariam non propter dignitatem hominis illius qui ex ipsa natus est (quem gratia et non natura Deum quidam impie praedicare non metuunt), sed proprie et secundum veritatem credimus Θεοτόκον, id est Dei Genitricem, eo quod pepererit vere et proprie Deum Verbum incarnatum et hominem factum, atque essentialiter sive naturaliter carni unitum.²

¹ Est XVI inter op. S. Fulgentii Ruspensis (cf. PLS III, 1333). Similis est ep. Io. Maxentii, PL 62, 85-86 (Lau 135; Clavis 663).

² CCL XCIA, 552.

● PG 4, 580, 581, 584.

● PL 65, 446.

PG
4, 581PG
4, 581PG
4, 584PG
4, 582PG
4, 582PG
4, 583PL
65, 444